
Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение «Береславская средняя школа» 

 Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

Приказ 

 

25.08.2023г.                                                                                                № 130/3 

 

 

О назначении ответственного лица  

за отбор суточных проб и их хранение в столовой 

 

 

 

С целью правильной организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном 

году, обеспечения контроля за приготовлением пищи для обучающихся, 

обеспечения отбора и хранения суточных проб, в соответствии с п.14.11 

СанПин 2.4.5.2409-08 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за отбор суточных проб в школьной столовой 

ответственную за организацию питания учителя Дембицкую М.Э. 

 

2. Губановой Е.А., представителю ИП Шевченко, обеспечить сохранность 

и правильность хранения суточных проб. Пробы хранить в холодильнике в 

течение 48 часов.  

 

3. Повару Катаевой О.А., в случае отсутствия (отпуск, болезнь) Губановой 

Е.А., разрешить отбирать пробу готовых блюд.  

 

4. Ответственным лицам снимать пробу за 40 минут до раздачи еды, 

результаты вносить в журнал бракеража готовой кулинарной продукции в 

соответствии с санитарными правилами.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

Директор школы                              _______                                 Е.В.Агарков  

 

 

 
 


